LEI Nº 3.609

DE 08 DE OUTUBRO DE 2019
(Projeto de Lei nº 168/2018 – Autor: Vereador Antônio Carlos Banha Joaquim)
DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DE DIVULGAÇÃO DO DISQUE 153, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 16 de setembro de 2019 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.609
Art. 1º Fica o Poder Executivo obrigado a divulgar mensagem referente à divulgação do Canal de Atendimento da Guarda Municipal de Santos – 153 – em todos os próprios municipais.
Parágrafo Único. A mensagem deverá conter o seguinte texto:

“ Ligue 153 – A Guarda Municipal e você”
Art. 2º As concessionárias de transporte público coletivo urbano do Município ficam sujeitas às disposições dessa lei.
Art. 3º Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 08 de outubro de 2019.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 08 de outubro de 2019.
THALITA FERNANDES VENTURA
Chefe do Departamento
PA 66370/2019-11

Formalizado por CAAS                                                                                                                                                                                 1